平成 30 年４月 24 日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 C E O  引 字  圭 祐

（ コ ー ド 番 号 3 9 8 9  東 証 マ ザ ー ズ ）

問合せ先 取締役 CFO 管理本部長 篠  昌義

電話番号 052-414-6025

株式会社リアブロード（シェアリングテクノロジー100％）の

大阪サロンの移転及び福岡、札幌、広島サロンオープンのお知らせ

株式会社リアブロード（シェアリングテクノロジー100％、所在地：東京都新宿区、代表

者：代表取締役社長 神田 慎、以下：リアブロード）は、下記のとおり大阪サロンの移転

及び３拠点のサロンの新規オープンを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

リアブロードは、シェアリングエコノミーを活用した海外留学サービスサイト「スマ

留」を運営しており、語学学校の空き場所や空き時間を利用することで、大手の半額近く

で海外留学を提供しております。

現状、説明会を福岡、札幌、広島で定期的に開いております。今回、サロンを新規オー

プンすることで、ユーザーに対してリアルタイムに対応することができ、売上増加が見込

めることや説明会開催のための会場費等を考えた場合、サロンを新規オープンすること

による費用対効果が十分にあると判断いたしました。

海外留学サービスサイト「スマ留」：https://smaryu.com/

（参考：左 東京サロン、右 大阪新サロン）